
FAG Bad Steben e.V.  Neue Internet- und Telefontarife im Kupferkoaxial- und Glasfasernetz

Tarif: Telefon 2018 Basis 2018 Family 2018 Media 2018 Fibre 2018
Vertragsart: Flatrate Flatrate Flatrate Flatrate Flatrate

Downstream mit bis zu: 1 Mbit/sec 25 Mbit/sec 50 Mbit/sec 100 Mbit/sec 200 Mbit/sec
Upstream mit bis zu: 1 Mbit/sec    5 Mbit/sec 10 Mbit/sec    20 Mbit/sec    50 Mbit/sec

Preis mtl.: 19,90 € 24,90 € 29,90 € 34,90 € 49,90 €

Zusatz Telefon-Festnetzflatrate mtl.: 9,90 € 9,90 € 9,90 € 9,90 €

Internet / Telefon Gesamtpreis mtl.: 19,90 € 34,80 € 39,80 € 44,80 € 59,80 €

Einmaliger Einrichtungspreis: 69,90 € 69,90 € 69,90 € 69,90 € 69,90 €

In allen Internettarifen enthalten:   • E-Mail-Postfach @steben.de mit 1 GB Speicherplatz,  • @steben Cloud mit 25 GB Onlinespeicher

Bestandskunden können den bisherigen Tarif beibehalten oder kostenfrei in einen neuen Tarif wechseln.
Für alle Tarife ist zum Betrieb ein geeigneter Router notwendig. Die Geräte können von der FAG gemietet oder gekauft werden, siehe Preisliste "Aktuelle Hardware".

Ebenso können Sie, sofern geeignet, Ihre eigene Hardware (Router) verwenden). Siehe Telekommunikationsgesetz TKG.

Fritz!Box 5490 fibre

Alle Preise verstehen sich inkl. 19% Mehrwertsteuer. Dezember 2018
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FAG Bad Steben e.V.   Tarifdetails und Zusatzangebote

Telefonie ● Flatrate in alle deutschen Festnetze Internet ● Internet Flatrate
● Telefonieren in HD Voice-Qualität ● Wechsel in andere Tarife jederzeit möglich ( 0,00€ )
● VoIP-Anschluss mit zwei Sprachkanälen ● Weitere Tarife im Glasfasernetz der FAG 
● Bis zu sechs Rufnummern ● Geschäftskundenanschlüsse mit hoher Priorität
● 17,5 Cent/Minute ins deutsche Mobilfunknetz ● Tarife mit garantierten Bandbreiten möglich
● Ab 1,9 Cent/Minute ins Ausland ● Datenverbindungen im Glasfaserintranet der FAG
● Kostenfreies Mitnehmen der Rufnummern     gegen Aufpreis möglich
    beim Wechsel zur FAG

Email ● E-Mail-Postfach für bis zu 5 Aliase iCloud ● FAG iCloud mit 25 GB Onlinespeicher
● E-Mail-Postfach mit 1 GB Speicherplatz, inklusive ● Die Cloud-Server stehen im Glasfaserzentrum 
    Schutz vor Spam und Vieren     der FAG,  dadurch erhöhte Sicherheit Ihrer Daten

Laufzeiten ● Mindestvertragslaufzeit INTERNET 12 Monate Service ● Jederzeit persönlicher Ansprechpartner vor Ort
● Mindestvertragslaufzeit TELEFONIE 24 Monate ● Komplette Entstörung innerhalb 24 Stunden
● Mindestvertragslaufzeit gemischte Tarife mit
    INTERNET und TELEFONIE 24 Monate
● Kündigungsfrist 3 Monate
● Vertragsverlängerung 12 Monate

CATV ● Digital / Radio-Fernsehen Komplettpaket, Zusatz  10,00€ mtl.
● Digital Radio mit 117 Sendern
● Digital Fernsehen mit 300 Programmangeboten
● Komplettes Sky und HDplus Paket in SD / HD und UHD
● Von 300 Programmen sind 175 in SD, 125 in HD und 4 in UHD 4K
● Eigener Info- und Service-Kanal "Frankenwald TV" 
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FAG Bad Steben e.V.  Aktuelle Hardware-Preisliste Router / Medienkonverter / Optische Receiver

Fritz!Box 6490 cable Miete mtl.: 5,90 € Kauf: 179,00 €
4 x Gigabit-Ethernet *(3 x Gigabit LAN nutzbar bei Anschluß an einen Medienkonverter)
WLAN AC mit bis zu 1.300 MBit/s (5 GHz) und WLAN N mit bis zu 450 MBit/s (2,4 GHz)
2 x USB-2.0-Anschlüsse für Speicher und Drucker
DECT-Basis für bis zu 6 Handgeräte, ISDN-S₀-Bus für ISDN-Telefone oder -Telefonanlage
2 a/b-Ports für analoge Telefone, Anrufbeantworter und Fax

Fritz!Box 5490 fibre Miete mtl.: 5,90 € Kauf: 198,00 €
1 x Gigabit WAN direkter SC/PC Glasfaseranschluß
4 x Gigabit-Ethernet, 2 x USB 3.0 für Speicher und Drucker
WLAN AC mit bis zu 1.300 MBit/s (5 GHz) und WLAN N mit bis zu 450 MBit/s 
(2,4 GHz), DECT-Basis für bis zu 6 Handgeräte, ISDN-S₀-Bus für ISDN-Telefone oder - 6590 cable
Telefonanlage, 2 a/b-Ports für analoge Telefone, Anrufbeantworter und Fax

Die  Fritz!Box 6490 cable bietet beeindruckende Vielfalt.
Im Heimnetz werden die Daten kabellos mit WLAN AC und 1.300 MBit/s (5 GHz) 
sowie WLAN N mit 450 MBit/s (2,4 GHz) verteilt. 
Smartphones und Tablets empfangen direkt per WLAN/IP das TV-Programm
des Kabelanschlusses.

Fritz!Box 6590 cable
4 x Gigabit-LAN, 4 x 4 WLAN AC + N, 2,4 GHz und 5 GHz, 2 x USB 2.0
Bis zu 1.760 MBit/s nach aktuellem Übertragungsstandard 
WLAN AC (bis 1.733 MBit/s, 5 GHz) und N (bis 800 MBit/s, 2,4 GHz)
ISDN-S₀-Bus für ISDN-Telefone oder -Telefonanlage
2 a/b-Ports für analoge Telefone, Anrufbeantworter und Fax
Smartphones und Tablets empfangen direkt per WLAN/IP das TV-Programm
des Kabelanschlusses.

Miete mtl.: 6,90 € Kauf: 218,00 €
Alle Preise verstehen sich inkl. 19% Mehrwertsteuer.
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FAG Bad Steben e.V.  Aktuelle Hardware-Preisliste Router / Medienkonverter / Optische Receiver

XON 1200.C (FTTH) Kauf: 69,90 €
Optischer CATV Receiver für Radio (UKW), Fernsehen, analog und digital, sowie für eine 1. Satelliten ZF.
Kostenfreie Überlassung bei gewählten Fernsehanschluß (CATV) über die gesamte Vertragslaufzeit!

XON 1200.S (FTTH) Kauf: 79,90 €
Gigabit Ethernet Media Converter von Glasfaser auf Gigabit Ethernetport RJ45 Buchse
Kostenfreie Überlassung über die gesamte Vertragslaufzeit für Bestandskunden,
die 6360 oder 6490 cable behalten wollen, ohne Fernsehanschluß (CATV)!

XON 1200.SC (FTTH) Kauf: 119,00 €
Gigabit Ethernet Media Converter inkl. Optischen CATV Receiver für Radio (UKW),
Fernsehen, analog und digital sowie für eine 1. Satelliten ZF.
Kostenfreie Überlassung über die gesamte Vertragslaufzeit für Bestandskunden,
die 6360 oder 6490 cable behalten wollen, mit Fernsehanschluß (CATV)!

XON 1300.SC (FTTH)  NEU! Kauf: 169,00 €
Gigabit Ethernet Point-to-Point-4-fach switch inkl. Optischen CATV Receiver für Radio (UKW),
Fernsehen, analog und digital sowie für eine 1. Satelliten ZF.
Aufpreis von 50,00 € für Bestandskunden die CATV gewählt haben und 6360 oder 6490 cable zurück geben.
Der Adapter wird zum genannten Aufpreis für die gesamte Vertragslaufzeit kostenfrei zur Verfügung gestellt.

XON30.W (FTTH) Wandhalter zur Aufnahme von XON 1200.C / XON 1200.S / XON 1200.SC und XON 1300.SC Kauf: 26,50 €

Wandhalter > < Optischer Receiver / Medienkonverter / Switch
XON30.W  XON 1.200 / 1.200.S /1.200.SC / 1.300.SC

Alle Preise verstehen sich inkl. 19% Mehrwertsteuer. Dezember 2018
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